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1 Johdanto  

wpd Finland Oy suunnittelee Tuohimaa -Riutanmaan tuulipuistohanketta . Hankealue sijaitsee 

Kokkolan kaupungin ja Halsuan kunnan alueilla.  Hankkeesta on käynnissä YVA -menettely, 

jossa käsitellään myös sähkönsiirtoa. Tuohimaa -Riutanmaan tuulipuistohankkeen sähkönsiir-

toyhteys valtakunnan verkkoon suunnitellaan toteutettavaksi 400 kV ilmajohdolla , jonka osalta 

YVA-menettelyssä  tarkastellaan kolmea sähkönsiirron reitti vaihtoehtoa (SVE1, SVE2 ja SVE3) . 

Voimajohtovaihtoehdot sijoittuvat Toholammin, Lestijärven ja Halsuan kuntien sekä Kokkolan 

kaupungin  alue ille. Voimajohtovaihtoehdot  on esitetty tarkemmin alla sekä kuvassa ( Kuva 

1-1) . Voimajohtovaihtoehdot liittyvät läheisesti wpd:n suunnittelemien Länsi -Toholammin ja 

Toholampi -Lestijärven tuulivoimapuistojen (Ympäristöhallinto 2022a & 2022b) sähkönsiirto-

vaihtoehtoihin se kä Fingridin suunnittelemaan  Jylkkä (Kalajoki) -Alajärvi 2x400 -110 kv voima-

johtohankkeeseen (Ympäristöhallinto 2022c).   

Å SVE1 : Uusi 400 kV voimajohto välillä hankealue ï Ullavan suunniteltu sähköasema 

(Fingrid). Voimajohdon kokonaispituus on noin 2 2 km . Väli lle Ullavan sähköasema -  

suunniteltu Raikoharjun sähköasema (wpd:n Länsi -Toholammin tuuli puistohankkeen 

suunniteltu uusi sähköasema) on tarkastelussa  myös wpd:n Länsi -Toholammin ja To-

holampi -Lestijärven tuulipuistohankkeiden yhteinen sähkönsiirron 400 kV v oimajoh-

don reittivaihtoehto (molemmissa hankkeissa YVA -menettely käynnissä )  sekä Fingri-

din suunniteltu Jylkkä -Alajärvi voimajohtohankkeen uusi 400 kV voimajoh don reitti-

vaihtoehto  (nk. Lestijärven haarajohto) . Maastoselvitysten toteutuksen jälkeen reittiä 

päivitettiin Fingridin tarkentuneiden suunnitelmien pohjalta, jolloin osa selvitetyistä 

reiteistä jäi pois tarkastelusta, ja reittiin sisällytettiin uusi noin 2,7 km pituinen osuus.  

Å SVE2 : Uusi 400 kV voimajohto välillä hankealue ï Raikoharjun sähköasema. Vo ima-

johdon kokonaispituus on noin 1 2 km. Välille Ullavan sähköasema -  suunniteltu  Raiko-

harjun sähköasema (wpd:n Länsi -Toholammin tuuli puistohankkeen uusi sähköasema) 

on tarkastelussa  myös wpd:n Länsi -Toholammin ja Toholampi -Lestijärven tuulipuisto-

hankkeiden yhteinen sähkönsiirron 400 kV voimajohdon reittivaihtoehto , johon Tuohi-

maa -Riutanmaan tuulipuisto SVE2:ssa liittyy  Raikoharjun sähköasemalla .   

Å SVE3 : Uusi 400 kV voimajohto välillä  hankealue ï suunniteltu Eltonevan (OX2) tai 

suunniteltu Halsuan sähköasema (Fingrid). Voimajohdon kokonaispituus on noin 35 

km. Välille hankealue ï Eltonevan/Halsuan sähköasema tarkastelu ssa on myös wpd:n 

Länsi -Toholammin ja Toholampi -Lestijärven tuulipui stohankkeiden sähkönsiirron 400 

kV voimajohdon reittivaihtoehto . 

Tähän raporttiin on koottu voimajoh don vaihtoehtoisilla reittivaihtoehdoilla  vuonna 2021 teh-

tyjen luontoselvitysten menetelmät, tulokset ja johtopäätökset. Hankkeen vaikutukset luonto-

arvoille  arvioidaan YVA-selostuksessa  ja kaavoituksen yhteydessä. Luontoselvityksistä vasta-

sivat  FM Sari Ylitulkkila ja FM Taru Suninen AFRY Finland Oy:stä . 
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Kasvillisuus - , liito -orava -  ja viitasammakkokartoitusten maastoselvitykset teki FM Tiia Kiiski 

(AFRY Finlan d Oy). Kanalintujen soidinpaikkaselvityksen toteutti alikonsulttina Finnature Oy.  

Selvitys toteutettiin vuonna 2021 kartall a ( Kuva 2-1)  esitetyllä reittivaihtoehtojen se lvitysalu-

eella. Kevättalvella 2021 reittivaihtoehtoa SVE 1 päivitettiin F ingridin tarkentuneiden suunni-

telmien johdosta. Reitinosalle tehtiin maastoselvitys 21.5.2022, jolloin tarkastettiin mahdolli-

nen potentiaalinen liito -oravapaikka sekä ojittamaton suoalue. Huomioitavia arvoja ei löytynyt.  
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Kuva 1-1 Tuulipuisto hankkeen  vaihtoehtoiset sähkönsiirtoreitit  (SVE1, SVE2, SVE3) . Kartalla on esitetty 
päivitetyt reittisuunnitelmat. Reittejä on päivit etty vuoden 2021 selvitysten toteuttamisen jälkeen . 

 

 

2 Laaditut l uontoselvitykset  

Kaikille va ihtoehtoisille voimajohtoreiteille  (SVE1, SVE2, SVE3) tehtiin kevään ja kesän 2021 

aikana kanalintu - , viitasammakko - , liito -orava -  ja kasvillisuusselvitykset.  Selvityskohtaiset 

menetelmät on kuvattu yksityiskohtaisemmin luvuissa 3ï6. Voimajohtoreittejä ei  kartoitettu  
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kauttaaltaan , vaan maastokartoitukset keskitettiin kartta -  ja ilmakuvatarkastelu jen sekä läh-

tötietojen  perusteella valituille potentiaalisille luontoarvokohteille.  Selvitetyt kohteet on esi-

tetty kuvassa (Kuva 2-1) .  Maastoselvitykset  on tehty  pääasiassa 200 metriä leveältä vyöhyk-

keeltä (100 m vaihtoehtoisten voimajohtoreittien keskilinjan molemmin puolin). Osuudella 

Raikoharju -Eltoneva (SVE3) selvitykset tehtiin 50 metriä keskilinjan molemmin puolin , sillä 

kyseistä voimalinjareittiä on tarkast eltu wpd:n Länsi -Toholammin ja Toholampi -Lestijärven 

tuulipuistohankkeiden yhteisen voimajohto reitin  yhteydessä  ko. hankkeiden aikaisemmissa 

YVA-menettelyissä, jotka päättyivät vuosina 2015 ja 2016 . Oletuksena on, ettei wpd:n Länsi -

Toholammin ja Toholampi -Lestijärven tuulipuistohankkeiden jo suunniteltu reitti enää muutu, 

ja että mahdollinen viereinen johto  (SVE3)  sijoittuu jo suunnitellun vierelle . 
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Kuva 2-1. V oimajohtoreittivaihtoehtojen alueella maastoselvi tetyt kohteet.   
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Tiedot tehdyistä selvityksistä ja  niiden ajoittumisesta  on koottu alle ( Taulukko 2-1).  

Taulukko 2-1. Alueelle tehdyt luontoselvitykset.  

Luontoselvitys  Maastokäynnit  
Maastopäivien 

lukumäärä  

kanalintujen soidinpaikkaselvitys  29.4. -2.5.2021  

Finnature Oy, Jari Peltomäki  

4 

viitasammakkoselvitys  11.ï12.5. 2021  

FM, EAT Tiia Kiiski  

2 

liito -oravaselvitys  11.ï12.5., 17. ï18.5.2021  

FM, EAT Tiia Kiiski  

4 

kasvillisuusselvitys  1.ï2.7., 6. ï9.7.2021  

FM, EAT Tiia Kiiski  

6 

lisäselvityskäynti  

(reitin SVE1 päivitys)  

21.5.2022  

FM, EAT Tiia Kiiski  

 

1 

 

3 Kanalintujen soidinpaikkaselvitys  

3.1  Menetelmät  

Suunniteltujen sähkönsiirtoreittien linnustoa selvitettiin aamuöisellä kanalintujen soidinpaik-

kaselvityksellä. Kanalintuselvityksiä tehtiin myös tuulipuisto n hankealueella samana vuonna  

(AFRY Finland Oy 2022) . Näistä selvityksistä  saatiin havaintoja kanalinnuista myös sähkönsiir-

ron selvitysalueen osalta . Suunnitellut sähkönsiirtovaihtoehd ot selvitettiin koko matkaltaan 

aamuöinä (klo 01 ï07 välillä) ja alueella liikuttiin lähinnä sähköavusteisella maastopyörällä, 

mikä mahdollist i liikkumisen maastossa tehokkaasti . Metson ja teeren soidinpaikkojen kartoit-

tamiseksi alueen metsärakennetta tarka steltiin etukäteen kartta -aineistosta ja ilmakuvista. 

Tulkinta metsolle sopivista soidinalueista tehtiin Keski -Suomen Metsoparlamentin ohjeen 

avulla (Keski -Suomen metsoparlamentti 2014) ja tulkinta teeren soidinpaikoista alueen ilma-

kuvatarkastelun perustee lla . Ympäristöltään kanalin tujen soitimille  parhaiten soveltuvat alueet  

tarkastettiin kahdesti. Koko suunnitellun siirtolinjan alue kartoitettiin yhteensä neljänä aamu-

yönäïaamuna 29.4. -2.5.2021. Maastotyöt teki Finnature Oy:n Jari Peltomäki.  Työtä ohjasi 

AFRY:n biologi FM Taru Suninen.  

SVE1- reittiä  muutettiin keväällä 2022. Uutta reitti osuutta  ei nähty tarpeelliseksi kartoittaa 

maastos sa. Mikäli uudella linjauksella  olisi teeren soidin, olisi se havaittu vuoden 2021 kartoi-

tusten yhteydessä , sillä teeren soidinääni kuuluu kauas . Uuden linjauksen varrella ympäristö 

ei ole myöskään soveliasta metson soitimille (enimmäkseen ojitettua suota) . Uuden linjauksen 

molempien päiden lähistöllä ympäristö voisi soveltua metson soitimelle, mutta nämä alueet on 

katettu vuoden 2021 kartoituksissa.  
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3.2  Tulokset  

Selvitysalueella oli vielä paikoin lunta huhti - toukokuun vaihteessa. Sää oli otollinen kanalintu-

jen  soitimien etsimiseen , eli lauh a ja tyyni. Selvitys alueelta ei löydetty varsinaisia metson soi-

dinpaikkoja, mutta selvitysalueella havaittiin yksittäisiä soidintavia metsoja. Tällaisia paikkoja 

ei pidetä metson varsinaisina, pysyvinä soidinpaikkoina, eikä h avaintopaikkojen läheisyydestä 

paikannettu soidinkeskuksia.  

Myöskään teeren soitimia ei sijaitse aivan voimajohtoreittien  välittömässä läheisyydessä tai 

reitillä , mutta  linjauksen läheisillä suoalueilla havaittiin soidintavia teer iä. Teeren soitimet on 

esitetty viranomaisliitteessä.  

Muita kanalintuja (pyy, riekko) havaittiin vain yksittäin.  

Kanalintuselvityksen yhteydessä havaittiin myös useita muita suojelullisesti huomionarvoisia 

lintulajeja , jotka voivat vaikuttaa voimajohdon suunnitteluun. Suojelullisesti  huomionarvoisia 

lajeja, jotka pesivät sähkönsiirtolinjan tuntumassa ovat esimerkiksi taivaanvuohi (NT),  sini-

suohaukka (VU , EU), mehiläishaukka ( EN, EU), hiirihaukka (VU),  kanahaukka (NT),  viirupöllö 

(EU), palokärki (EU), hömötiainen (EN), töyhtötiainen (VU), isokäpylintu ( KV) ja pohjansirkku 

(NT). Lajien havaintopaikat on esitetty luottamuksellisessa viranomaisliitteessä (liite 1).  

Lajin statusta kuvaavat lyhenteet, uhanalaisuus Suomessa (Le hikoinen ym . 2019): NT = sil-

mälläpidettävä, VU = vaarantunut, EN = erittäin uhanalainen; lisäksi EU = lintudirektiivin liit-

teen I laji, KV = Suomen kansallinen erityisvastuulaji.  

4 Liito -orava  

4.1  Tietoja lajista  

Liito -orava ( Pteromys volans ) on vaarantuneeksi ( VU) luokiteltu, luonnonsuojelulain ja -ase-

tuksen (LsL 1096/96; LSA 471/2013) nojalla rauhoitettu laji. Lisäksi liito -orava kuuluu EU:n 

luontodirektiivin liitteiden II ja IV lajeihin . Liitteen IV(a) lajien  lisääntymis -  ja levähdyspaik-

kojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty ä. 

Liito -oravan tyypillisintä elinympäristöä ovat vanhat ja varttuneet kuusivaltaiset sekametsät, 

joissa on sopivia pesäpaikkoja ja ravintopuita (Nieminen & Ahola 2017). Lajin tär keimpiä pe-

säpaikkoja ovat vanhat tikankolot haavoissa ja vanhat oravanpesät kuusissa. Pesä voi olla 

myös pöntössä tai joskus rakennuksessa. Liito -oravien ravintoa ovat kesäisin lehtipuiden leh-

det ja talvisin lehtipuiden norkot sekä lehti -  ja havupuiden sil mut.  

4.2  Menetelmät  

Liito -oravakartoituksia tehtiin  neljän maastopäivän ajan ( 11.ï12.5.  ja  17.ï18.5.2021 ) . V aih-

toehtoisilta v oimajohtoreit eiltä maa stossa tarkistettavat kohteet valittiin  kartta -  ja 
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ilmakuvatarkastelun  ja  puustotietoj en , kuten puuston iän,  peru steella.  Aiempia lajitietohavain-

toja selvitys alueella ei ollut. Lähimmät liito -oravahavainnot  Suomen Lajitietokeskuksen  Laji.fi -

tietokannassa ovat 13 km:n päässä Mustalepikonkankaalla Lestijärvellä , 15 km:n päässä Vint-

turissa Kaustisilla  sekä 16 km:n etäisyydellä  Matalankankaalla Kannuksessa  (Laji.fi - tietokanta 

tarkistettu 10.5.2021).  SVE1- reittimuutoksen osalta  liito -oravan  havaitsemiseksi teh tii n tar-

kistuskäynti 21.5. 2022 linjausosuuden eteläpäähän  Selkämaankankaalle.  

Liito -orava suosii elinympäristö nään iäkkäitä kuusisekametsiä, joissa on sekapu ina sen ravin-

tona käyttämää haapaa ja leppää sekä muita lehtipuita. Liito -oravan oleskelun metsäalueella 

paljastavat helpoiten keväällä puiden runkojen tyviltä löydettävät ulostepapanat. Papanoita 

kertyy yleen sä eniten talven aikana käytettyjen kolopuiden alle, mutta niitä voi löytyä myös 

ruokailuun tai kulkureitteinä käytettyjen puiden alta (Nieminen & Ahola 2017).  

Maastoselvitykset toteutettiin liito -oravaselvitysohjeiden mukaisesti papanakartoitusmenetel-

mäll ä (Nieminen & Ahola 2017).  Maastossa etsittiin papanoita mahdollisten pesimä - , oleskelu -  

ja ruokailupuiden alta, kiinnittäen huomiota erityisesti suurikokoisiin kuusiin ja haapoihin. Li-

säksi etsittiin liito -oravalle sopivia kolopuita ja risupesiä.  Maastoss a selvitetyt alueet on esitetty 

kartalla Kuva  2-1.  

4.3  Tulokset  

Vaihtoehtoisilta v oimajohtoreit eiltä  ei tehty havaintoja liito -orava n esiintymisestä.  Potentiaali-

sin elinympäristö sijoittui selvitysalueen pohjoisosaan Selkälamminharjun  metsään osuudelle, 

joka ei enää sisälly tarkastelu -  ja vaikutusarviointialueeseen päivitetyn SVE1 - reittivaihtoehdon 

osalta . Selkämaankankaan potentiaalinen  metsäalue havaittiin hakatuksi tarkistuskäynnillä 

21.5.2022. Järeämpiä kuusivaltaisia metsiä oli myös SVE1/ SVE2/SVE3 - linjauksella Raikonevan 

eteläpuolella ja Tuohinevan pohjoispuolella  sekä SVE3 - linjauksella Kuirinnevan koillispuolella . 

Potentiaalisilta e linympäristöiltä  ei kuitenkaan löytynyt merkkejä liito -oravasta .  

5 Viitasammakko  

5.1  Tietoja lajista  

Viitasammakko ( Rana arvalis ) on säilyväksi (LC) luokiteltu, luonnonsuojelulain ja -asetuksen 

(LsL 1096/96; LSA 1997/160, liite 2a 521/2021) nojalla rauhoitettu laji. Lisäksi viitasammakko 

kuuluu tiukkaa suojelua vaativiin luontodirektiivin liitteen IV lajeihin.  Liitteen IV(a) lajien li-

sääntymis -  ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kiellettyä.  

Viitasammakkoa tavataan lähes koko Suomessa. Pohjoisessa viitasammakko on maan etelä-

osia harvalukuisempi, Keski -Suomessa ja Perämeren rannikkoseudulla se on paikoin jopa ta-

vallista ruskosammakkoa ( Rana temporaria ) yleisempi (La ppalainen & Sirkiä 2009, Jokinen 

2012, Gustafsson ja Gustafsson 2016).  
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Vii tasammakon tapaa varmimmin rehevien merenlahtien ja järvien rantamilta, keidas -  ja aa-

pasoilta sekä soistuneilta metsämailta, kosteilta niityiltä, luhdilta, kedoilta ja puutarhoista. Laji 

suosii kosteampaa ympäristöä kuin ruskosammakko. Viitasammakko kutee monesti samoissa 

vesissä kuin ruskosammakkokin, mutta viitasammakko  ei kude mataliin, helposti kuivuviin 

ojiin ja allikoihin. Tyypillisiä viitasammakon kutualueita ovat lampien ja järven -  tai merenlah-

tien rannat, tulvalampareet, vesistöjen tulvaniityt ja r impiset suot . Lisääntyvät yksilöt suosivat 

reheviä tai humuspitoisia alueita, joilla on runsaasti suojaavaa kasvillisuutta  (Lappalainen ja 

Sirkiä 2009, Jokinen 2012, SYKE 2014).  

5.2  Menetelmät  

Viitasammakoiden esiintymi stä  vaihtoehtoisilla voimajohtoreiteillä  kartoitettiin kahtena maas-

topäivänä ( 11.ï12.5.2021 ) . Selvitykset tehtiin  lajin kartoitusohjeen mukaisesti (Nieminen & 

Ahola 2017). Viitasammakoita kartoitetaan kutuaikaan loppukeväällä, jolloin laji on havaitta-

vissa koiraiden pulputtavan soidinääntelyn pe rusteella. Viitasammakkokoiraat ääntelevät noin 

2ï3 viikon ajan, joten inventoinnin oikea ajoitus on tärkeää. Paras havainnointiajankohta on 

illalla ja yöllä, jolloin soidin on aktiivisimmillaan. Kartoitus on syytä tehdä selkeällä ja tyynellä 

säällä, jollo in kuuluvuus on parhaimmillaan. Kylmä sää saattaa keskeyttää kudun (Sierla ym. 

2004).   

Vuoden 2021 toukokuu oli lämpötiloiltaan lähellä 30 vuoden keskiarvoa, ainoastaan Lapissa ja 

Kuusamossa se oli hiukan keskiarvoa kylmempi ( Kuva 5-1, Ilmatieteenlaitos 2021a). Terminen 

kevät alkoi 23.3.2021, joka on noin kaksi  viikkoa vertailukauden 1981 ï2010 keskimääräistä 

alkamisajankohtaa  (5.4. ï10.4.) aikaisemmin  ( Ilmatieteenlaitos 2021b). Toukokuun  keskiläm-

pötila oli Kokkolassa hieman alhaisempi (7,2 °C )  kuin pitkän ajan  keskiarvo (8,3 °C , Ilmatie-

teenlaitos 2021c).  
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Kuva 5-1. Keskilämpötilan poikkeama toukokuussa 2021 pitkän ajan keskiarvosta (1981 ï2010 , Ilmatie-
teenlaitos 2021a ).  

 

Ensimmäisenä kartoituspäivänä 11.5.2021 viitasammakoita havainnoitiin klo 17:30 ï19:30. 

Lªmpºtila oli +17é+22 ÁC astetta, pilvisyys 7/8 ja tuulta oli noin 1 m/s . Toisena kartoituspäi-

vänä 12.5.2021 havainnointia tehtiin klo 1 7: 30ï19: 30. Tällöin lämpötila  oli  +20  °C, pilvisyys 

oli 0/8 ja tuulta 1,5 ï2,5 m/ s (m aastohavainnot, Ilmatieteenlaitos 202 1d ) . Säätila  oli molem-

pina kar toituspäivinä erinomainen viitasammakoiden havainnointiin , sillä sää oli lämmin, pou-

tainen ja lähes tuuleton.  

Viitasammakoita havainnoitiin voimalinjan alueelle sijoittuvilta  lammilta, järviltä  ja rimpisiltä 

soilta , jotka valittiin  kartta -  ja ilmakuva tarkastelun perusteella.  Suomen Lajitietokeskuksen 

Laji.fi tiedoissa  lähimmät viitasammakkohavainnot olivat Halsuan Kanalas ta n. 10 km:n, 
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Toholammin Viitajärvel tä n. 16 km:n ja Kaustisen Isolta Kalavedeltä n. 17 km:n pääs tä reitti-

vaihtoehdoista (ta rkistettu Laji.fi - tietokannasta 10.5.2021).  Isompia kohteita havainnoitiin 

selvitysalueen puolelta ja pienemmät kohteet kierrettiin kokonaan. Viitasammakkoselvityk-

sessä kartoitetut kohteet on esitetty kartalla Kuva  2-1. Selvityksen voi arvioida osuneen oike-

aan ajankohtaan, sillä kutu oli käynnissä ja ympäristöstä noin 60 km:n säteellä oli tehty ha-

vaintoja samoihin aikoihin Laji.fi - tietokannan mukaan.  Kutup alloja  havainnoitiin selvityksen 

aikana, mutta niitä ei havaittu.  

5.3  Tulokset  

Viitasammakoi sta tehtiin havaintoja kahdelta kohteelta , Raatejärveltä ja Selkälammelta. Koh-

teet sijoi ttu vat  selvitysalueen pohjoisosaan osuudelle, joka ei enää sisälly YVA-menettelyn tar-

kastelu -  ja vaikutusarviointialueeseen päivitetyn SVE1 - reittivaihtoehdon osalta.  (Kuva 5-2) .  

 

Kuva 5-2 Havaittujen v iitasammakon kutualueiden sijainti.  

 

Raatejärvi sijaitsee valtatie 63:n pohjoispuolella . Kohde  on umpeenkasvanut järvi,  j onka kas-

villisuus on  saraneva a sekä luhtai sta  sarakorp ea ( tarkemmin luvussa 6.4.2 ) . Reuna -alueet  

ovat heinäisiä , ja  niillä on runsaasti suojaisia kutupaikkoja kautta koko alueen  (Kuva 5-2, Kuva 

5-3) . Viitasammakkohavainnot tehtiin  Raatejärven pohjoispäässä . Ääntele viä yksilöitä oli alle 

kymmenen . 
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Kuva 5-3 . Raatejärven tulvarantaa.  

 

Selkälampi  sijai tsee valtatien 63 eteläpuolella , tien  välittömässä läheisyydessä. Selkälampi on 

mäntyvaltaisen kankaan ja rämeen ympäröimä pieni, ojitettu lampi  (Kuva 5-2, Kuva 5-4). 

Alueella nähtiin useampia sammakoita, joista osa oli kutevia  viitasammakoita.  Niitä  lasketti in 

ääntelyn perusteella 20  kappaletta . Nähtyjen yksilöiden lisäksi viitasammakkoja saattoi olla 

välillä sukelluksissa tai hiljaa. Lammessa kuti myös ruskosammakoita  (Rana temporaria ) , ja  

lammen i tä puolella  tehtiin maalla havainto myös yhdestä rupikonnasta (Bufo bufo ). Rusko-

sammakko ja rupikonna ovat luonnon suojelu asetuksen (LSA 1997/160, liite 2a 521/2021) no-

jalla  koko maassa  rauhoitettu ja  laj eja sekä  luontodirektiivin liitteen V laj eja, jotka ovat Euroo-

pan unionin tärkeänä pitäm iä laj eja , jo iden  suotuisa suojelutaso on pyrittävä säilyttämään tai 

palauttamaan . 
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Kuva 5-4 . Selkälammen itäosa.  

 

Ahvenlamminnev alla on rimpistä suota, joka voisi olla potentiaalista viitasammakon kutualu-

etta, mutta sieltä e i tehty havaintoja viitasamm akosta.  

6 Kasvillisuu s ja luontotyypit  

6.1  Alueen luonnonoloista  

Vaihtoehtoisten voimajohto reittie n alue  sijaitsee keskiboreaalisella Pohjanmaan metsäkasvilli-

suusvyöhykkeellä (3a). Suokasvillisuuden osalta alue sijaitsee Pohjanmaan aapasoiden (Suo-

menselän ja Pohjois -Karjalan aapasuot) sekä viettokeitaiden (Pohjanmaan vietto -  ja rahkakei-

taat) alueiden rajavyö hykkeellä (Maanmittauslaitos 2021). Suomen luontotyyppien uhanalai-

suustarkastelun aluejaossa (Kontula & Raunio 2018) alue sijoittuu Etelä -Suomen alueelle . 

6.2  Menetelmät  

Vaihtoehtoisille voimajohto reite ille tehtiin kasv illisuusselvityks iä yhteensä kuusi maasto päivää  

(1.ï2.7 . ja 6. -9.7 .2021 ) . Maastokartoitukset keskitettiin kohteille, jotka kartta -  ja ilmakuva-

tarkastelun ja muiden lähtötietojen (Suomen metsäkeskuksen metsälakikohteet, Suomen La-

jitietokeskuksen havaintotietokanta) perusteella arvioitiin olevan lu ontoarvojen osalta poten-

tiaalisimpia . Esimerkiksi hakkuuaukeat ja nuoret taimikot jäivät pois maastotarkastelusta . 

Luontoarvoja havainnointiin myös liito -orava -  ja viitasammakkoselvitysten aikana keväällä.  

Maastossa tarkistetut alueet on esitetty kuvassa  (Kuva 2-1) . Reittivaihtoehto SVE1:n päivite-

tyltä reitiltä käytiin lisäksi tarkistamassa  Selkämaankankaan ja Kupankankaan väliin jäävä  
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ojittamat on  suo alue  liito -oravakäynnin yhteydessä 21.5. 2022.  Tämä s uoalue oli rahkarämettä. 

Rahkaräme on säilyvä luontotyyppi (LC) . K ohdetta ei ole kuvattu tässä raportissa tarkemmin.  

Alueen luonnon yleispiirteiden lisäksi maastossa kartoitettiin ja rajattiin mahdolliset luonnon-

suojelulain (4:29) § :n  nojalla suojellut luon totyypit, metsälain (3:10) §:n  mukaiset metsä-

luonnon erityisen tärkeät elinympäristöt sekä vesilain (2:11) §:n  mukaiset vesiluonnon suoje-

lutyypit (lähteet, norot, alle hehtaarin kokoiset lammet ja järvet) ja vesilain (3:2) §:n  mukaiset 

purot. Lisäksi maast ossa kartoitettiin muut alueen luontoarvojen kannalta huomioitavat koh-

teet, kuten uhanalaiset luontotyypit (Kontula & Raunio 2018 mukaan).   

Suomen Lajitietokeskuksen Laji.fi - tietokannan mukaan selvitysalueella ei ole aiempia havain-

toja uhanalaisista tai hu omioitavista kasveista ( Laji.fi - tietokanta tarkistettu 10.5.2021).  Maas-

tossa havainnoitiin suojelullisesti huomioitaville lajeille soveltuvia elinympäristöjä.  

Maastoselvitykset teh tii n selvitysalueella pääasiassa 200 metriä leveältä vyöhykkeeltä (100 m 

vaihtoehtoisten voimajohtoreittien keskilinjan molemmin puolin). Osuudella Raikoharju -Elto-

neva selvitykset tehtiin  50 metriä keskilinjan molemmin puolin , sillä kyseistä voimalinjareittiä 

on tarkasteltu wpd :n Länsi -Toholammin ja Toholampi -Lestijärven tuulipuistohankkeiden yhtei-

sen voimajohtovaihtoehdon yhteydessä.  Selvityksessä on huomioitu lisäksi Fingrid  Oyj:n toi-

mittama luontokohdeaineisto (19102021)  (Fingrid Oyj 2021).  

6.3  Kasvillisuuden yleiskuvaus  

Alue  on  Keski -Pohjanmaan rannikkoseutu a, jota kuvasta vat  matalat korkeuserot, joet ja suot. 

Kartta -  ja ilmakuvatulkinnan perusteella reitti vaihtoehdot kulkevat pääosin metsätalousvaltai-

silla  kivennäismailla ja metsäojitusalueilla. Reittien  lähiympäristöihin ei sij oitu lähteitä.  

Päivitetty SVE1 -vaihtoehto kääntyy luoteeseen Tynnyrinkallionnevan turvetuotant oalueen ete-

läpuolelta kohti Kupankangasta.  SVE1 ylittää  pohjoisosassa luonnontilaisemman , mutta kui-

vettuneen  avosuon Höyläsalonnevan turvetuotantoalueen ja Hongistonnevan välissä . SVE1 si-

vuaa luonnontilaista Raikonevaa sen lounaispuolella.  Reitti vaihtoehto SVE3 ylittää etelä osas-

saan  luonnontilaisen Ahvenlammin avosuon ja sillä sijaitsevan suuremman lammen (Ahven-

lammit) , jonka yli kulkee myös Fingridin  kaksi 400 kV:n voimajohtoa.  Lisäksi kohteen yli on 

rakenteilla OX2:n voimajohto. Lisäksi reitti vaihtoehto SVE3 sivuaa tai ylittää muutamia pie-

nempiä, luonnontilaisen kaltaisia kosteikkoja.  Tällä reitti vaihtoehdolla on myös enemmän kui-

vahkoja kankaita (ECT) sen eteläpäässä.  

6.4  Huomioitavat kohteet  

Luontoarvokohteet on koottu tauluk oihin  (Taulukko 6-1, YVA-menettelyn tarkastelu -  ja arv i-

ointialueen ulkopuolelle jääneet kohteet  Taulukko 6-2)  ja kohteiden sijainnit esitetty kartoilla 

(seuraavat 4 karttakuvaa). Tarkemmat kuvaukset kohteiden luontoarvoista on esitetty seu-

raavissa luvuissa 6.4.1  -  6.4.3 . 
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Taulukko 6-1. Selvitysalueen huomiokohteet ja kooste niillä havaituista luontoarvoista. MetsäL =  metsä-
lakikohteet (Metsäkeskus) ja metsälakikohteiksi soveltuvat kuviot  (AFRY), VesiL = vesilakikohteet , SSTE 
= Soidensuojelun täydennysehdotuksen alue. Uhanalaisten luontotyyppien IUCN - luokitus: EN = erittäin 
uha nalainen, VU = vaarantunut, NT = silmälläpidettävä, ei uhanalainen ja LC = säilyvä.  Huomioitavien 
kasvilajien suojeluluokitukset: rauh. = rauhoitettu, NT = silmälläpidettävä, ei uhanalainen, RT = alueelli-
sesti uhanalainen (osa -alue 3a) , vastuu = kansainväl inen vastuulaji .  

kuvio MetsäL 
§ 3:10 

VesiL SSTE uhanalainen luonto-
tyyppi 
 
Etelä-Suomi/koko maa 

viita-
sam-
mak-
ko 

huomi-
oitava 
kasvilaji 
 

linjaus 

S
V

E
1

 

S
V

E
2

 

S
V

E
3

 

1 karukko-
kankaita 
vähätuot-
toisemmat 
alueet (AFRY) 

     X   

2 karukko-
kankaita 
vähätuot-
toisemmat 
alueet (AFRY) 

     X   

8 pienvesien 
välittömät 
lähiympäristöt 
(Metsäkeskus) 

§ 3:2     X   

9 metsäkortekor-
vet (AFRY) 

  metsäkortekorvet EN/EN   X X X 

10    mesotrofiset rimpi-
nevarämeet VU/LC 

 suo-
punakäm-
mekkä 
(rauh., NT) 
ruskopiirto-
heinä (NT, 
RT) 

X X X 

11    saranevat VU/NT   X X X 

12    varpukorvet VU/VU  pallopäära-
hkasammal 
(vastuu) 

X X X 

13 karukko-
kankaita 
vähätuot-
toisemmat 
alueet 
(Metsäkeskus) 

      X X 

14    pallosararämeet VU/NT     X 

15 pienvesien 
välittömät 
lähiympäristöt 
(AFRY) 

§ 3:2  varpukorvet VU/VU     X 

16    sararämeet EN/VU  vaaleasara 
(RT, 
vastuu) 

  X 

17    saranevat VU/NT     X 

18 kangasmetsä-
saarekkeet 
(AFRY) 

       X 

19 kangasmetsä-
saarekkeet 
(AFRY) 

       X 

20    saranevat VU/NT     X 

21 kangasmetsä-
saarekkeet 
(Metsäkeskus) 

       X 

22    saranevat VU/NT     X 

23 vähäpuustoiset 
suot (AFRY) 

       X 

24 karukko-
kankaita 

     X X X 
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kuvio MetsäL 
§ 3:10 

VesiL SSTE uhanalainen luonto-
tyyppi 
 
Etelä-Suomi/koko maa 

viita-
sam-
mak-
ko 

huomi-
oitava 
kasvilaji 
 

linjaus 

S
V

E
1

 

S
V

E
2

 

S
V

E
3

 

vähätuot-
toisemmat 
alueet 
(Metsäkeskus) 

25 karukko-
kankaita 
vähätuot-
toisemmat 
alueet 
(Metsäkeskus) 

     X X X 

26   X kanervarahkaräme LC/LC   X   

27   X isovarpuräme VU/NT   X   

28   X isovarpuräme VU/NT   X X X 

29    keidasräme NT/LC   X   

30    keskiboreaalinen aapasuo 
EN/EN 

    x 

 

Taulukko 6-2. Muut selvitysten yhteydessä h avaitut kohteet.  MetsäL =  metsälakikohteet (Metsäkeskus) 
ja metsälakikohteiksi soveltuvat kuviot  (AFRY), VesiL = vesilakikohteet, SSTE = Soidensuojelun täyden-
nyseh dotuksen alue. Uhanalaisten luontotyyppien IUCN - luokitus: EN = erittäin uhanalainen, VU = vaa-
rantunut, NT = silmälläpidettävä, ei uhanalainen ja LC = säilyvä.  

kuvio MetsäL 
§ 3:10 

VesiL SSTE uhanalainen luonto-
tyyppi 
 
Etelä-Suomi/koko maa 

viita-
sam-
mak-
ko 

huomi-
oitava 
kasvilaji 
 

linjaus 

S
V

E
1

 

S
V

E
2

 

S
V

E
3

 

3 ruohokorvet 
(AFRY) 

  ruohokorvet EN/VU, 
kangasrämeet EN/VU 

     

4    sarakorvet EN/VU, 
saranevat VU/NT 

X     

5 rehevät lehto-
laikut (AFRY) 

  tuoreet keskiravinteiset 
lehdot VU/VU 

     

6  § 2:11  isovarpurämeet VU/NT X     

7 metsäkortekor-
vet (AFRY) 

  metsäkortekorvet EN/EN, 
varpukorvet EN/EN 

     

 

Voimajohtojen reittivaihtoehdoilta (Taulukko 6 -1)  ei löytynyt luonnonsuojelulain 29 §:n mu-

kaisia luontotyyppejä. Selvitysalueella on vesilain 3:2 §:n tarkoittamia puroja ja Suomen met-

säkeskuksen rajaamia  metsälain 3:10 §:n mukaisia metsäluonnon erityisen tärkeitä elinym-

päristöjä.  Lisäksi maastoselvityksis sä löydett iin luontoarvo kohteita , jotka ovat  metsäla kikoh-

teita , uhanalaisia ja silmälläpidettäviä luontotyyppejä sekä suojelullisesti huomioitavien kasvi-

lajien esiintymiä  (Kuva 6-1, Kuva 6-2, Kuva 6-3, Kuva 6-4).  Selvityksissä löydettiin myös yksi 

vesilain 2:11 §:n mukaisiin vesiluonnon suojelutyyppeihin luettava kohde, pieni lampi. Tämä 

kohde jäi SVE1 - reittipäivityksen myötä YVA -menettelyn tarkastelu -  ja arviointialueen ulkopu o-

lelle.  
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Kuva 6-1. Huomioitavat luontokohteet , selvitysalueen p ohjoisosa.  

 

Kuva 6-2. Huomioitavat luontokohteet , selvitysalueen keskiosa.  
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Kuva 6-3. Huomioitavat luontokohteet , selvitysalueen keskiosa.  

 

Kuva 6-4. Huomioitavat luontokohteet , selvitysalueen e teläosa.  
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6.4.1  Suomen m etsäkeskuksen metsälakikohteet  

Kaikkien sähkönsiirtovaihtoehtojen lähiympäristöissä sijaitsee Suomen metsäkeskuksen rajaa-

mia yksittäisiä metsälain 3:10 § :n  mukaisia metsäluonnon erityisen tärkeitä elinympäristöjä. 

Ne ovat tyypeiltään pienvesien välittömiä lähiympäristöj ä, kangasmetsäsaarekkeita ja karuk-

kokankaita vähätuottoisempia alueita (Suomen metsäkeskus 2021) . 

Tynnyrikallionnevan turvetuotantoalueen eteläpuolella on metsälakikohde p ienvesien välitön 

lähiympäristö . Se on rajattu Pajunnevalta koilliseen virtaavan puro n ympärille  (kuvio 8 , Kuva 

6-5) . Kohde sijaitsee  linjausvaihtoehto SVE1:n selvitysalueen pohjoisreunalla . Kohde tta voita-

neen pitää  vesilain 3:2 § :n tarkoittamana  puro na . 

 

Kuva 6-5 . Suomen metsäkeskuksen rajaama metsälakikohde Tynnyrinkallionnevan eteläpuolella (SVE1) 
(Suomen metsäkeskus 2021).  

 

Tuulivoimapuiston hankealueen  luotei sreunalla, Luolakankaan itäpuolella , lähellä suunniteltua 

sähköasemaa,  ovat  Isonnevankalliot, joille on rajattu  kaksi metsälakikohdetta . Ne  ovat karuk-

kokankaita vähätuottoisempia alueita  (kuviot 2 4  ja 2 5 , Kuva 6-6, Kuva 6-7). Kohteet  käytiin 

tarkistamassa maastossa. Niillä kasvaa kuivahkoa kangasta (EVT), kuivaa kangasta (CT) ja 

karukkokangasta (ClT), ja kalliopaljastumien väleissä on pienialaisia soistumia. Nämä  kohteet 

koskevat k aikki a linjausvaihtoehtoj a SVE1, SVE2 ja SVE3.  
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Kuva 6-6. Suomen metsäkeskuksen rajaamat metsälakikohteet Isonnevankallioiden pohjoispuolella  
(SVE1, SVE2, SVE3) (Suomen metsäkeskus 2021) . 

 

 

Kuva 6-7. Karukkokankaita vähätuottoisempia alueita . 
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Raikoharjun pohjoisosassa on laaja routakivikkoalue , jonka eteläosa ulottuu linjausvaihtoehto 

SVE2:n ja SVE3:n  selvitysalue ille  (kuvio 1 3 , Kuva 6-8, Kuva 6-9). Kohde käytiin tarkista-

massa maastossa. Se on karukkokankaita vähätuottoisampi alue , ja s illä kasvaa eri - ikäisiä 

mäntyjä ja esiintyy myös lahopuita.  Metsätyyppi on karukkokangasta (ClT) ja ku ivaa kangasta 

(CT).  

 

Kuva 6-8 . Suomen metsäkeskuksen rajaama metsälakikohde Raikoharjun pohjoispuolella ( SVE2, SVE3) 
(Suomen Metsäkeskus 2021).   

 

Kuva 6-9 . Routakivikkoa.  
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Ahvenlamminnevan lounaisosaan  (selvitysalue SVE3)  Suomen m etsäkeskus on rajannut kan-

gasmetsäsaarekkeen, joka sijaitsee ojittamattomalla suolla  (kuvio 21 , Kuva 6-11 ) . Kuvio tar-

kistettiin  maastossa. Sillä kasvaa eri - ikäisiä, kituliaita mäntyjä. Puiden seassa on sekä taimia, 

iäkkäitä yksilöitä että pysty -  ja maakeloja ( Kuva 6-11 ). Metsätyy ppi on kuivahkoa kangasta 

(EVT).  

 

Kuva 6-10 . Suomen metsäkeskuksen rajaama metsälakikohde Ahvenlamminnevalla  (SVE3) (Suomen 
Metsäkeskus  2021).  

 

Kuva 6-11 . Kangasmetsäsaareke Ahvenlamminnevalla.  
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6.4.2  Maastoselvitysten h uomioitavat luontotyypit  

Seuraavassa on kuvattu kuviokohtaisesti maastoselvityksissä havaitut, monimuotoisuuden 

kannalta huomioitavat luontotyypit. Kuvioiden sijainnit on esitetty kuvissa ( Kuva 6-12 , Kuva 

6-18 , Kuva 6-24 , Kuva 6-27 ).  

 

 

Kuva 6-12  Hankkeen jatkokehityksessä huomioitavat kohteet 1, 2, 8, 29 (päivitetty SVE1) ja muut sel vi-
tysten yhteydessä havaitut kohteet (YVS - tarkastelualueen ulkopuolelle jäävät) . 

 

1. ja 2. Roudan nostamat kivikot . Ison Hongistonjärven  länsipuolella on kaksi laajaa , mo-

reenista syntynyttä routakivikkoa  (Kuva 6-13 ) . Kuviot  ovat valtaosaltaan  puuttomia , mutta 

niillä kasvaa joitakin vanhoja, kitukasvuisia mäntyjä . Reunavyöhykettä ei synny, sillä  heti ki-

vikkojen reunalta alkavat  tehokkaasti hoidetut kuivat  (CT) ja kuivahkot (EVT) kankaat . Kuviot  

ovat luonnontilaisen kaltaisia , sillä niillä on paikoin vanhoja mäntyjä ja jonkin verran laho-

puuta.  

Kohteet täyttävät  metsälain (3:10 §) erityisen tärke än  elinympäristö n määritelmän  (karukko-

kankaita vähätuottoisemma t alueet ) . Roudan nostamat kivikot  on määritelty säilyv äks i (LC) 

luontotyy piksi .  
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Kuva 6-13 . Roudan nostamaa kivikkoa . 

 

3. Ruohokorpi.  Raatejärven koillispuolella on p ieni , noin yhdeksän aarin kokoinen  laikku ruo-

hokorpea, jota ympäröi kangasräme . Ruohokorpi on ympäröivää maastoa kosteampi kohta , 

jo ka erottuu ryteikköisistä  koivu - , harmaaleppä -  ja  paju kasvustoista. Kenttä -  ja pohjakerrok-

sessa kasva vat  mustikka, kurjenjalka, metsäkorte, maariankämmekkä sekä korpikarhunsam-

mal  (Kuva 6-14 ) . Kangasrämeellä on korkea kasvusto pajuja ja suopursua, joiden seassa kas-

vavat pu olukka, variksenmarja ja pallosara.  Kuviolla on jonkin verran  lehti lahopuuta ja se on 

luonnontilaisen kaltainen, mutta sen lähimaastot ovat nuore hkoa, hoidettua  tuoretta kangasta 

(VMT).  

Ruohokorpi on metsälain ( 3:10  §)  tarkoittama  erityisen tärkeä elinympä ristö . Sekä ruohokorpi 

että kangasräme o vat uhanalaisia luontotyyppejä.  Molemmat luontotyypit on luokiteltu Etelä -

Suomen osa -alueella erittäin uhanalais iksi (EN) ja koko maassa vaarantuneiksi (VU) . 

Kohde jää SVE1 - reitin päivityksen johdosta YVA-menettelyn tarkastelu -  ja arviointialueen ul-

kopuolelle.  
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Kuva 6-14 . Ruohokorpea.  

 

4. Raatejärvi. Raatejärvi on umpeenkasvanut järvi, jonka kasvillisuus on nykyisin suomaista  

(Kuva 6-15 ) . Sen rantakosteikko on ojitettu voimakkaasti itäpuolella, minkä lisäksi ojia on 

muuallakin, mikä luultavasti on edesauttanut umpeenkasvamista.  Alue  on keskeisiltä osiltaan 

saranevaa, jolla kasvaa jouhisara a, pullosara a ja raate tta . Kohde on reunoiltaan paikoin luh-

taista sarakorpea , jolla luhtaisuutta edustavat harmaasara ja terttualpi. Puustossa kasva vat  

koivu, kuusi  ja  harma aleppä,  ja kenttäkerrokse ssa jouhisara, raate, järvikorte, kurjenjalka  

sekä suoputki.   

Saranevat ja sarakorvet ovat uhanalaisia luontotyyppejä. Saranevat ovat Etelä -Suomen osa -

alueella vaarantuneita (VU) ja koko maassa silmälläpidettäviä (NT). S arakorvet ovat Etelä -

Suomessa erittä in uhanalaisi a (EN) ja koko maassa vaarantuneita (VU). Kohde on  myös vii-

tasammakon kutualue  ( luku 5.3 ).  

Kohde jää SVE1 - reitin päivityksen johdosta YVA-menettelyn tark astelu -  ja arviointialueen ul-

kopuolelle.  
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Kuva 6-15 . Sar akorpi edessä ja saranevaa taustalla.  

 

5. Tuore lehto.  Raatejärven itäpuolella on rinteessä tuore keskiravinteinen GOMaT - tyypin 

lehto, jolla pääpuulajit ovat  kuusi  ja  haapa . Kuuset ja haavat ovat paikoin kohtalaisen järeitä 

ja varjostavat metsäpohjaa, jolla kasva vat  niukk oina käenkaali, oravanmarja ja metsäim arre. 

Kohteella  on erittäin runsaasti lahopuuta, joka on pääasiassa lehtipu uta , mutta seassa on joi-

takin järeitä kuusilahojakin  (Kuva 6-16 ) . Puusto on keskimäärin 100 -vuotiasta (Maanmittaus-

laitos 2021).  

Rehevät lehtolaikut ovat  metsälain (3:10  §)  tarkoittam ia erityisen tär keitä  elinympäristö jä . 

Tuoreet keskiravinteiset lehdot on luokiteltu  sekä Etelä -Suomen osa -alueella että koko maassa  

vaarantuneiksi (VU).  

Kohde jää SVE1 - reitin päivityksen johdosta YVA-menettelyn tarkastelu -  ja arviointialueen ul-

kopuolelle.  
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Kuva 6-16 . Tuore keskiravinteinen lehto lahopuineen.  

 

6. Selkälampi.  Selkälampi on pieni ojitettu lampi , joka sijaitsee  valtatien 63 välittömässä 

läheisyydessä , sen eteläpuolella  (Kuva 5-2) . Lampea ympäröi mäntyvaltainen tuore kangas. 

Pohjois rannalla  on isovarpurämettä, jolla kasvaa mäntyä, suopursua, juolukkaa ja vaiveroa. 

Etelä rannalla  on kanervarahkarämettä sekä ojittamatonta kuljunevaa, jolla kas vaa lähinnä le-

väkköä ja tupasluikkaa.  Lampea ympäröivät suoalueet ovat mahdollista viitasammakon 

elinympäristöä.  

Selkälam pi täyttää vesilain (2:11 §) määritelmän enintään yhden hehtaarin suuruisesta lam-

mesta, jonka luonnontilan vaarantaminen on kielletty . Kohde on  viitasammakon kutualue ( luku 

5.3 ) . Isovarpurämeet ovat Etelä -Suomessa vaarantuneita  (VU)  ja koko maassa silmälläpidet-

täviä  (NT).  

Kohde jää SVE1 - reitin päivityksen johdosta YVA-menettelyn tarkastelu -  ja arviointialueen ul-

kopuolelle.  

7. Metsäkortekorpi.  Tynnyrinkankaannevan turvetuotantoalueen länsipuolella on n uorehkon 

kuivan kankaan ja hakkuiden k eskellä  kuvio, jos sa on metsäkortekorpea ( Kuva 6-17 ) . Kuvion  

reunoilla on lisäksi hieman varpukorpea.  Metsäkortekorvessa puustoa muodostaa  lähin nä 

kuus i, joka  on paikoin järeähköä.  Kenttäkerrosta muodostavat  metsäkorte  ja  pallosara. Var-

pukorvessa kasvaa kuusia, mäntyjä ja koivuja, kenttäkerroksessa  mustikkaa ja pallosaraa.  

Metsäkortekorpi on metsälain (3:10  §)  tarkoittama erityisen tärkeä elinympäristö.  Metsäkor-

tekorvet ja v arpukor vet on luokiteltu  sekä Etelä -Suomessa että koko maassa erittäin uhan-

alaisiksi (EN).  
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Kohde jää SVE1 - reitin päivityksen johdosta YVA-menettelyn tarkastelu -  ja arviointialueen ul-

kopuolelle.  

 

Kuva 6-17 . Metsäkortekorpi.  

 

 

Kuva 6-18 . Huomioitavat kohteet 9ï14, 26 ï28  (SVE1, SVE2, SVE3) . 




























